市政記者クラブ加盟社 各位

第 30回盛岡市スポーツ・レクリエーション祭の

開催について

第 30回盛岡市スポーツ・レクリエーション祭を、下記のとおり開催します。

つきましては、当日の取材について御配慮賜りますようよろしくお願いいたします。

                  記

１ 大 会 名  第 30回盛岡市スポーツ・レクリエーション祭

２ 開催日時  令和８年３月１日（日曜日）

13時 30分 受付開始

14時 00分 開会式

14時 30分 予選リーグ開始

３ 会  場  盛岡タカヤアリーナ（盛岡市本宮五丁目４番１号）

４ 種  目  ターゲットボッチャ

５ 参加者数  45チーム（168名） ※申込時点

６ 備  考  住所又は勤務先が盛岡市の、51歳から最高齢 92歳までの方が参加予

定です。盛岡市内の老人クラブチームをはじめとしたターゲットボッチ

ャチームが 45 チーム集まり、予選リーグ、決勝リーグの２リーグを戦

います。決勝リーグ優勝者５チームは表彰され、賞状と副賞が授与され

ます。

盛岡市プレスリリース
～スポーツの力が盛岡の未来を創る～

令和８年２月24日

交流推進部 スポーツ推進課

【問い合わせ先】

盛岡市交流推進部スポーツ推進課

担当：佐々木（ささき）

電話：019-603-8013